Diário   Oficial Página 178   7 de abril de 2025 Nº 28.966

REGIÃO VIII

COLOCAÇÃO 16ª CREDENCIADA 10º TERMO DE CREDEN-
CIAMENTOEMPRESA ROMA CONSTRUTORA E

ENGENHARIA LTDA

COLOCAÇÃO 17ª CREDENCIADA

EMPRESA ERIK FIGUEIREDO REZENDE
LTDA

REGIÃO IX

COLOCAÇÃO 16ª CREDENCIADA 10º TERMO DE CREDENCIA-
MENTOEMPRESA ROMA CONSTRUTORA E

ENGENHARIA LTDA

COLOCAÇÃO 17ª CREDENCIADA

EMPRESA ERIK FIGUEIREDO REZENDE
LTDA

REGIÃO X

COLOCAÇÃO 15ª CREDENCIADA 10º TERMO DE CREDENCIA-
MENTOEMPRESA ROMA CONSTRUTORA E

ENGENHARIA LTDA

COLOCAÇÃO 16ª CREDENCIADA

EMPRESA ERIK FIGUEIREDO REZENDE
LTDA

REGIÃO XI

COLOCAÇÃO 14ª CREDENCIADA 10º TERMO DE CREDENCIA-
MENTOEMPRESA ROMA CONSTRUTORA E

ENGENHARIA LTDA

COLOCAÇÃO 15ª CREDENCIADA

EMPRESA ERIK FIGUEIREDO REZENDE
LTDA

REGIÃO XII

COLOCAÇÃO 15ª CREDENCIADA 10º TERMO DE CREDENCIA-
MENTOEMPRESA ROMA CONSTRUTORA E

ENGENHARIA LTDA

COLOCAÇÃO 16ª CREDENCIADA

EMPRESA ERIK FIGUEIREDO REZENDE
LTDA

2.  EXPECTATIVA DE EXECUÇÃO

2.1. Este Termo de Credenciamento não gera a obrigação aos Órgãos e

Entidades do Poder Executivo de Mato Grosso, de contratar, possuindo

característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços

determinados no Edital de Credenciamento nº 001/2022/SEPLAG/SINFRA.

2.2. Consideram-se participantes do Termo de Credenciamento os Órgãos

e Entidades do Poder Executivo de Mato Grosso, exceto as empresas

públicas e sociedade de economia mista, que necessitam de serviços de

reforma em suas unidades nos municípios do Estado de Mato Grosso.

2.3. Os Órgãos e Entidades do Poder Executivo de Mato Grosso que podem

demandar a utilização dos serviços objeto deste CREDENCIAMENTO em

suas unidades são os seguintes: AGER, CASA CIVIL, CGE, DETRAN,

FAPEMAT, GOVERNADORIA, INDEA, INTERMAT, IPEM, JUCEMAT,

MTPREV, MTSAÚDE, PGE, SEAF, SECEL, SECITECI, SECOM, SEDEC,

SEDUC, SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA e

UNEMAT.

O PRESENTE TERMO DE CREDENCIAMENTO POSSUI VALIDADE

ATÉ 02/02/2026 e encontra-se disponível, de forma integral, no Portal de

Aquisições:  https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/#
<#E.G.B#1681380#178#1695055/>

Protocolo 1681380

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1681432#178#1695115>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 003/2025/SEMA/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEMA-PRO-2024/02095 - SIAG nº
0002095/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Pregoeiro
Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que a sessão do Pregão
Eletrônico nº 003/2025, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE VIDRARIAS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GERÊNCIA DE LABORATÓRIO
DA SEMA-MT”, que havia sido suspensa para recebimento de amostras,
foi reagendada para o dia 09/04/2025 às 13h30min (horário local), para
continuidade da sessão.

Cuiabá - MT, 04 de abril de 2025.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1681432#178#1695115/>

Protocolo 1681432

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1681189#178#1694853>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2025/01856

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
a abertura do Pregão Eletrônico nº 08/2025/SINFRA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no serviço de locação de veículos,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 07/04/2025 a 22/04/2025, período integral,
e no dia 23/04/2025 até às 07h45min - horário de Cuiabá-MT (08h45min -
horário de Brasília/DF).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/04/2025 às 08h00min horário de
Cuiabá-MT (09h00min no horário de Brasília/DF).
EDITAL E ADENDOS disponíveis para consulta no site da Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
ESCLARECIMENTOS pelo Sistema SIAG - Maiores informações pelo tel.
65-3313-0806.

Cuiabá, 03 de abril de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1681189#178#1694853/>

Protocolo 1681189
<#E.G.B#1681417#178#1695099>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 08/2025

Processo n. SINFRA-PRO-2024/13067 - OBJETO: LOTE 01: Contratação
de empresa de engenharia para execução da obra de implantação e
pavimentação da rodovia MT-242, trecho: Fim PU Pov. Brianorte - Cor.
Domingos (Div. Nova Maringá/Juara), estaca 0+00,000 a 597+11,146,
extensão: 12,95km, localizada no município de Nova Maringá/MT. Lotes:
03 (três). A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio
da Comissão de Contratação constituída pela Portaria n.094/2023/CGAB/
SINFRA, de 09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da fase
de análise da proposta de preços e documentos de habilitação. Após
análise, a Comissão declara: a empresa CAMPESATTO CONSTRUTORA
LTDA. CNPJ: 03.722.632/0001-57 vencedora do LOTE 01 com valor de
R$ 21.000.000,10 (Vinte e um milhões de reais e dez centavos) resultando
em 15,31% de desconto. A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no
site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br
(Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone n.
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 04 de abril de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1681417#178#1695099/>

Protocolo 1681417

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-04-05T00:27:58-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial